货运车辆挂靠协议
    甲方：
　　乙方：
　　车牌号：
　　发动机号：
　　车架号：
　　本着双方自愿联营合作的原则进而达成互惠互利的目的， 经协商， 达成以下协议。
　　一、挂靠项目
　　1、甲方：以服务为手段，提供挂靠营运手续，营运手续产权归甲方所有。
　　2、乙方：以车辆为实质资本，为挂靠营运提供生产工具，车辆产权归乙方 所有。
　　二、甲方责任
　　1、甲方将车辆运营手续租给乙方使用，并协助办理车辆相关手续，乙方承 担相关费用;
　　2、甲方负责统一办理保险，费用由乙方承担，第三者险按国家法律要求投 保;
　　3、甲方负责乙方车辆的所有营运安排，有关业务预以优先安排，力求争得 最大营运效益。
　　4、甲方为乙方车辆安排的配货业务，甲方按由此产生的净利润提取一定比 例的信息费;
　　5、甲方负责为乙方车辆建立安全、技术、业务、档案和记录，负责日常的 安全，并对驾驶人员进行必要的法律教育和学习以及相关业务技能的培训;
　　6、甲方协助处理交通事故，办理保险理赔，解决有关事故，所需费用由乙 方承担，甲方在上述事宜中，不承担不应承担的经济责任和经济连带关系;
　　7、如果乙方车辆不再挂靠甲方， 甲方积极办理乙方的车辆转让及过户手续。
　　8、甲方负责乙方车辆营运所需要的发票，相关税金由乙方支付;
　　三、乙方责任
　　1、乙方需将车辆落户到甲方，并承担期间一切费用，运输收入由乙方收取， 经营过程中费用由乙方承担。
　　2、乙方承担由于国家政策性调整的增加的有关税金和规费。
　　3、乙方努力为甲、乙双方车辆联系业务，尽力确保业务不断。
　　4、乙方车辆必须按规定参加人身及第三者和货物保险，甲方予以指导和管 理。
　　5、乙方驾驶员必须按甲方要求营运，必须按规定参加甲方组织的安全和法 制学习，甲方可以征得乙方同意调动乙方驾驶员。
　　四、特别规定
　　1、甲方不能为乙方提供有效的营运手续，给乙方造成损失的，甲方负责赔 偿。
　　2、乙方支付给甲方每年
　　五、协议期限
　　1、本协议有效期自 年 月 日 至 年 月 日 元的管理费、营运手续费。
　　2、协议期满，续签协议。 六、协议生效： 本协议双方签字生效，本协议一式二份。
　　甲方：
　　地址：
　　法人代表：
　　时间：
　　电话：
　　乙方：
　　地址：
　　时间：
　　电话：